
                                                                    

Deliberazione n.___________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

OGGETTO:  Presa d’atto delle variazioni relative ai farmaci di cui alle Procedure Medicinali 8, Medicinali 11, Medicinali

11 bis, Medicinali 16 e Vaccini diversi 2022, destinati alle Strutture dell’ARNAS G. Brotzu. Ditte varie.

________________________________________________________________________________________________

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                                            S.S.D. Affari Generali  Ufficio Delibere                       
 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda 

SI     NO 

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna

Su proposta della S.C. ABS

Vista la  deliberazione  n.  1500  del  12.12.2022  di  delega  di  funzioni  in  favore  del  Dott.  Davide

Massacci,  Responsabile  del  Settore  “Area  di  acquisti  di  beni  sanitari  e  servizi/liquidazione

fatture”;

Considerato che:

• con Atti  nn.  3  del  11.01.2021,  72  del  21.01.2021  e  103  del  27.01.2021  è  stata

recepita  l’aggiudicazione  di  cui  alla determinazione  n.  408  prot.  n.  8294  del

12.11.2020, della Direzione della Centrale Regionale di Committenza, per la parte di

pertinenza di  questa Azienda Ospedaliera,  affidando a varie Ditte la fornitura  dei

farmaci compresi nella Procedura Medicinali 8, per tre anni;

• con Atto n. 869 del 29.07.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla determina-

zione n. 293 prot. n. 5108 del 30.06.2021, della Direzione della Centrale Regionale di

Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando in

favore di varie Ditte la fornitura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali ed.

11,  per tre anni;

• con Atto n. 1020 del 14.09.2021 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione prot. n. 5753 del 20.07.2021 della Centrale Regionale di Committenza, per

la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la forni-

tura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 11 bis, per tre anni (due per il

Lotto 9);

• con Atto n. 67 del 20.01.2023 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determina-

zione n. 14 prot. n. 109 del 09.01.2023 della Centrale Regionale di Committenza, per

la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte la forni-

tura dei farmaci compresi nella Procedura Medicinali 16, per tre anni;

%

francesca.cutrano
Font monospazio
PDEL/2023/315

luisanna.perra
Font monospazio
290

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2023

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2023



                                                                    

Segue delibera n. _______________del __________________

• con Atto n. 1829 del 08.11.2023 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla Determi-

nazione n. 459 prot. n. 7045 del 13.09.2022 della Centrale Regionale di Committen-

za, per la parte di pertinenza di questa Azienda Ospedaliera, affidando a varie Ditte

la fornitura di Vaccini Diversi ed. 2022, per tre anni;

Vista la nota prot. n. 1487 del 22.02.2023, con cui la Direzione Generale della Centrale di Committen-

za ha comunicato le variazioni intervenute su alcuni lotti aggiudicati  nelle Procedure summen-

zionate (All. A fg. 7);

Ritenuto pertanto,  di  dover  procedere  alle  variazioni  indicate  nella  nota  CRC  prot.  n.  1487  del

22.02.2023, allegata al presente atto per farne parte integrante; 

Visto il D.lgs. n. 50/2016;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

1. di procedere alle variazioni indicate nella nota CRC prot. n. 1487 del 22.02.2023, allegata al presente atto per

farne parte integrante; 

Il Direttore Generale
Dott.ssa Agnese Foddis

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 
                            Dott. Ennio Filigheddu             Dott. Raimondo Pinna 

Il Delegato Responsabile S.C. ABS Dott. Davide Massacci

Resp. Settore Acquisti Tecnologie e gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia 

Ass. Amm.vo Dott.ssa Francesca Cutrano

luisanna.perra
Font monospazio
290

luisanna.perra
Font monospazio
27.02.2023



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/7

Variazioni in materia farmaci - Aggiornamenti al 22 febbraio 2023Oggetto:

01-09-00 - Direzione generale Centrale Regionale di committenza
01-09-07 - Servizio Spesa sanitaria

AOU Cagliari - Direzione Generale
AOU Cagliari - Maria Piras
AOU Sassari - Protocollo
AOU Sassari - Servizio acquisti
AREUS - direzione generale
AREUS - protocollo generale
AREUS - Sara Sanna
ARNAS Brotzu - Davide Massacci
ARNAS Brotzu - Federica Pillai
ARNAS Brotzu - protocollo generale
ARNAS Brotzu - Sara Simbula
ARNAS Brotzu - Servizio Provveditorato
AOU Cagliari – Arianna Cadeddu
AOU Cagliari - Raffaele Deidda
ARNAS BROTZU – Michela Pellecchia
ARES Sardegna - Protocollo generale
ARES Sardegna - Maria Alessandra De Virgiliis
ARES Sardegna - Pasqualina Romano
12-01-00 - Direzione Generale della Sanita'
DG Sanità – Paolo Carta
ARES Sardegna - SC Acquisti di Beni
AOU Cagliari - Roberta Sanna
AOU Sassari - Battistina Sanna
AOU Sassari - Adriana Satta
AOU Sassari - Farmacia Ospedaliera
AOU Sassari - Stefania Demontis
AOU Sassari - Gabriella Carmelita
DG Sanità dott.ssa Francesca Decannas
fdecannas@regione.sardegna.it

Con la presente si recepiscono le seguenti variazioni:

Medicinali 11 bis – Lotto 19 sublotto A INCYTE BIOSCIENCES ITALY SRL

DETERMINA 19 dicembre 2022 . Rinegoziazione del medicinale per uso umano «Iclusig», ai sensi dell’

articolo 8, comma 10, della legge 24 dicembre 1993, n. 537. (Determina n. 898/2022) (G.U del 2 gennaio

2023 n.1)

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 1 di Fg. 7



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/7

PROCEDURA CODICE AIC CODICE SISAR CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA'  DI

MISURA (gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

N u o v o

p rezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINAL 11

BIS

042853059 001360669 8780835E42 19 A ICLUSIG*15MG

30CPR RIV

COMPRESSA 89,498 83,23314

Vaccini diversi 2022 – Lotto 14 – Emergenti Italy srl

Dal 6 febbraio è aumentato il prezzo al pubblico del vaccino offerto nella procedura suindicata, come

segue:

VIVOTIF: Prezzo pubblico € 32,50 (IVA inclusa) - € 29,54545 (IVA esclusa)

Nuovo prezzo gara VIVOTIF: a confezione € 11,52 (IVA esclusa) – a capsula € (IVA esclusa)3,84 

PROCEDURACODICE

ATC

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

PRINCIPIO

ATTIVO

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

Nuovo

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

VACCINI

DIVERSI

2022

J07AP01 045650013 1514447 9281256EBB14 A VACCINO

TIFOIDEO

VIVO USO

ORALE

VIVOTIF 3 CPS

Salmonella

Typhi Ty21a

CICLO

VACCINALE

10,02000 € 11,52 €

Medicinali 8 – Lotto 361 Affiancamento - IBSA FARMACEUTICI ITALIA S.R.L.

Per far fronte alle esigenze della DPC affiancamento del lotto 361/CAT8, relativo al medicinale

MERIOFERT 75 UI 5 Flaconcini+5 F/S+10 aghi-043275027 (cod areas 1468411), al lotto 362/CAT8.

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 2 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/7

PROCEDU

RA

CODICE

ATC

CODICE

AIC

CODICE

SISAR

CODICE

CIG

Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTI

CA

DOSAGGIOUNITA'

D I

MISURA

(gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

I V A

esclusa)

G A R A

MEDICINAL

I 8

G03GA020432750541468413 8341772804362 A MERIOFERT

1 5 0  U I  5

Flaconcini+5 F/S

+ 10 aghi

FIALE 150 U.I. FIALA 25,00000

G A R A

MEDICINAL

I 8

G03GA020432750411468381 8341772804362 A MERIOFERT*1

flaconcino polv

SC IM 150 UI +

1 s i r inga

preriemp solv +

2 aghi

FIALE 150 U.I. FIALA 25,00000

G A R A

MEDICINAL

I 8

G03GA020432750271468411 8341759D48362 ( i n

affiancament

o)

A MERIOFERT 75

U I  5

Flaconcini+5 F/S

+ 10 aghi

FIALE 75 U.I. FIALA 9,00000

Medicinali 11 – Lotto 73 – Ferring spa

In applicazione di quanto previsto dal D.L. n. 87 del 27.05.2005 art. I comma 3 e s.m.i., ai fini dell’

adeguamento del prezzo di vendita al pubblico dei medicinali soggetti a prescrizione medica appartenenti

alla classe “C”, per l’anno 2023 verrà applicato un aumento per la seguente specialità a decorrere a

decorrere dal 01/02/2023.

Prezzo al pubblico prima di variazione € 184,46, dopo variazione € 199,22

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 3 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/7

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

Nuovo

prezzo

unitario

d i

offerta

G A R A

MEDICINALI 11

026948048 2085 8710126F58 73 A LUTRELEF*1 fiala EV

SC 0,8 mg + 1 fiala

solv 10 ml

FIALA 83,84500 €

90,555

Medicinali 8 – Lotto 537 - VIIV HEALTHCARE S.R.L. UNIPERSONALE

Con riferimento alla situazione di temporanea indisponibilità del prodotto indicato in oggetto – così come

notificata ad AIFA e consultabile sul sito , momentaneamente gli ordiniwww aifa gov.it/farmaci-carenti

verranno evasi con la seguente presentazione:

RETROVIR (zidovudina) 100 mg/10 ml soluzione orale

flacone 200 ml con siringa dosatrice da 1 ml per neonati - uso orale (AIC 026697134)

Tale presentazione è identica per formulazione, dosaggio e volume complessivo a quella ad oggi in

commercio (AIC 026697058) e differisce esclusivamente per la presenza di una siringa dosatrice da 1ml

anziché da 10ml; il tappo, che permette il prelievo del medicinale tramite siringa, è standard per entrambe

le siringhe indipendentemente dalla loro capacità.

Il prezzo di fornitura applicato sarà il medesimo della confezione Retrovir 100 mg/10 ml soluzione

orale/sciroppo.

PROCEDURA CODICE

ATC

CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA

(gara)

Prezzo unitario

di offerta (€,

IVA esclusa)

G A R A

MEDICINALI 8

J05AF01 026697146 1174605 8343255FD1 537 A RETROVIR Flacone

100 capsule da 100

mg in Blister

CAPSULA 0,71740

G A R A

MEDICINALI 8

J05AF01 026697159 1174588 8343255FD1 537 B RETROVIR Blister 40

capsule da 250 mg in

blister

CAPSULA 1,63750

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 4 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

5/7

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

F O R M A

FARMACEUTICA

DOSAGGIO UNITA' DI

MISURA

(gara)

G A R A

MEDICINALI 8

029724097 2909 8350094B8B 1148 A DOTAREM 0,0025

mmol/ml 20 ml

S I R I N G A

PRERIEMPITA

FIALE 20 ML (0,0025

MMOL/ML)

FIALA

G A R A

MEDICINALI 8

J05AF01 026697072 2008 8343255FD1 537 C RETROVIR soluzione

iniettabile da 10 mg

/ml 5 fiale

FIALA 7,14800

G A R A

MEDICINALI 8

J05AF01 026697058 2007 8343255FD1 537 D RETROVIR Sciroppo

da 200 ml + siringa

dosatore 10 ml

FLACONE 16,56000

G A R A

MEDICINALI 8

J05AF01 026697134 1540357 8343255FD1 537 D R E T R O V I R

(zidovudina) 100 mg

/10 ml soluzione orale

flacone 200 ml con

siringa dosatrice da 1

ml per neonati

FLACONE 16,56000

Medicinali 8 – Lotto 1148 –Guerbet spa

La Società comunica che terminerà la commercializzazione del mezzo di contrasto per risonanza

magnetica, nella concentrazione per uso intrarticolare, “DOTAREM 0,0025 mmol/ml” identificato con il

codice 209419 (AIC 029724097), perchè sarà sostituito dal confezionamento in flaconi. Il prodotto sarà

commercializzato fino ad esaurimento scorte del lotto attualmente disponibile, con scadenza del 30.11.2023

. A partire dal mese di Ottobre 2023 verrà commercializzato il nuovo confezionamento in flacone.

Seguiranno dettagli in merito al nuovo AIC.

Medicinali 16 – Lotto 26 – Azienda Chimiche Riunite Angelini

Regime di rimborsabilità e prezzo, a seguito di nuove indicazioni terapeutiche, del medicinale per uso umano

«Latuda». (Determina n. 9/2023) – Determina 13 gennaio 2023 – G-U- 21 del 26/01/20223

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 5 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

6/7

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-

lotto

N O M E

COMMERCIALE

UNITA' DI

MISURA (gara)

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA esclusa)

N u o v o

Prezzo

unitario di

offerta (€,

IVA inclusa)

G A R A

MEDICINALI 16

043335025 1380799 94868067F7 26 A LATUDA 18,5 MG

X 28 CPR

COMPRESSA 1,57035 1,55142

G A R A

MEDICINALI 16

043335090 1380818 94868067F7 26 B LATUDA 37 MG X

28 CPR

COMPRESSA 1,57035 1,55142

G A R A

MEDICINALI 16

043335153 1380819 94868067F7 26 C LATUDA 74 MG X

28 CPR

COMPRESSA 1,57035 1,55142

Medicinali 11 – Lotto 38 - Astrazeneca

Con pubblicazione nelle G.U. Serie Generale n. 39 del 16/02/2023 è stato autorizzato il trasferimento della

titolarità AIC della specialità medicinale INDERAL 40 mg dalla Società AstraZeneca S.p.A. alla Società

ATNAHS Pharma Netherlands BV.

Quindi, a partire dal giorno successivo alla pubblicazione in G.U., il farmaco in oggetto, le cui specifiche

tecniche sono sotto riportate, sarà distribuito in concessione alla vendita da PHARMAIDEA s.r.l.

A far data dal giorno successivo alle pubblicazioni in G.U., gli ordini dovranno essere intestati a:

Pharm@idea Srl

Via del Commercio, 5

25039 - Travagliato (BS)

Partita IVA 03542760172

e trasmessi con le seguenti modalità:

DAFNE:

URL: http//www.dafne.eu.gxs.com

Mailbox: 03542760172

Mail: commerciale@pharmaidea.com

NSO:

Canale di trasmissione: PEPPOL

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 6 di Fg. 7

francesca.cutrano
Matita



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

7/7

Codice azienda Pharmaidea 0211:IT03542760172

Indirizzo mail per comunicazioni ospedaliero@pharmaidea.com;

Numero Verde 800373555 - Tasto 3

Dal giorno successivo alle pubblicazioni in G.U. PHARMAIDEA s.r.l. gestirà interamente l’attività relativa

alle contestazioni delle forniture evase da tale data. AstraZeneca S.p.A. rimarrà responsabile e punto di

contatto in caso di contestazioni per le forniture antecedenti tale data.

PROCEDURA CODICE AIC CODICE

SISAR

CODICE CIG Lotto sub-lotto N O M E

COMMERCIALE

Ragione sociale

fornitore

Ragione sociale

nuovo fornitore

G A R A

MEDICINALI 11

020854028 861 8709791AE6 38 A INDERAL*30 cpr 40

mg

A S T R A

ZENECA SPA

PHARMAIDEA s.

r.l

   

           Il Direttore del Servizio

(ai sensi dell’art. 30 comma 4 L.R. 31/1998)

             Gabriella Mariani

Siglato da :

ELISABETTA PISCI

francesca.cutrano
Font monospazio
All. "A" Pg. 7 di Fg. 7


	Adottata dal Direttore Generale in data ____________

		2023-02-23T13:45:28+0100
	CUTRANO FRANCESCA


		2023-02-23T17:53:43+0100
	TRONCIA JESSICA


		2023-02-24T09:43:23+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-02-24T13:29:38+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-02-24T17:16:14+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-02-27T11:54:43+0100
	PERRA LUISANNA




